РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.02.2018                                          № 06                                  с. Куйбышево

О проекте решения  о  внесении изменений и дополнений в Устав  Куйбышевского сельского поселения и проведения  по нему публичных слушаний и установления порядка учета предложений граждан в проект решения о внесении изменений в Устав Куйбышевского сельского поселения

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Одобрить и принять за основу проект Решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» согласно приложению №1.
2. Назначить публичные слушания по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» на 15 марта 2018 года в 10-00 и провести их в актовом зале Администрации Куйбышевского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Куйбышевский район, село Куйбышево ул. Пролетарская 2 б.
3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения  о  внесении изменений и дополнений в Устав  Куйбышевского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене Куйбышевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения в сети Интернет.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
глава Куйбышевского
сельского поселения 							      Р.В. Рудаков

Приложение № 1
к решению Собрания
депутатов Куйбышевского
сельского поселения
от 00.00.0000 № 00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.0000

              № 00

                     с. Куйбышево

О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» следующие изменения:
1) в статье 2:
подпункт 18 пункта 1 изложить в новой редакции:
«18) утверждение правил благоустройства территории сельского поселения, осуществления контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории сельского поселения в соответствии с указанными правилами».
2) в статье 24:
пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Собрания депутатов –
глава Куйбышевского
сельского поселения 							      Р.В. Рудаков

Приложение № 2
к решению Собрания
депутатов Куйбышевского
сельского поселения
от 00.00.0000 № 00

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Куйбышевского сельского поселения», участие граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Настоящий Порядок  направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Куйбышевского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Куйбышевского сельского поселения» (далее - проект Решения).
2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.
3. Проект Решения не позднее, чем за 30 дней со дня рассмотрения вопроса о принятии изменений и дополнений в устав Куйбышевского сельского поселения на заседании Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений.
Настоящий порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом Решения.
4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде ведущему специалисту по юридическим и кадровым вопросам Администрации Куйбышевского сельского поселения  до 15 марта 2018 года, для анализа и обобщения.
Одновременно с внесением предложений граждане должны представлять следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).
5. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.
6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Куйбышевского сельского поселения.
7. В публичных слушаниях вправе принимать участие каждый житель Куйбышевского сельского поселения.
8. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения.
После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения принимает Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Куйбышевского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов –
глава Куйбышевского
сельского поселения 							      Р.В. Рудаков